
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 17. oktober 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 18 (L 63 – Forslag til lov om ændring af lov om autorisation af sund-

hedspersoner og om sundhedsfaglig virksomhed, lov om apoteksvirksomhed, sund-

hedsloven og forskellige andre love. (Autorisation af ambulancebehandlere og regi-

strering af ambulancebehandlere med særlig kompetence (paramedicinere), opgave-

specifik autorisation af behandlerfarmaceuter, genordination af receptpligtig medi-

cin, ordination af dosisdispensering med tilskud, organisatorisk ansvar m.v.), som her-

med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Schnoor (ALT). 

 

Spørgsmål nr. 18:  

”Er ministeren indstillet på, at etablering af opgavespecifik autorisation af behand-

lingsfarmaceuter skal ske som en forsøgsordning, som evalueres f.eks. to år efter 

ikrafttræden? ” 

 

Svar: 

Lovforslaget udspringer af Sundheds- og Ældreudvalgets ønske om at undersøge far-

maceuters og farmakonomers mulighed for udlevering af lægemidler til en patient 

uden recept fra en læge. Dette ønske opstod i forbindelse med Folketingets behand-

ling af lovforslag om modernisering af apotekersektoren (L 35) i 2015. 

 

På den baggrund udarbejdede Styrelsen for Patientsikkerhed og Lægemiddelstyrelsen 

en rapport om mulige modeller for farmaceuters og farmakonomers udlevering af re-

ceptpligtige lægemidler uden recept. 

 

Med afsæt i rapportens model 4 er der opnået enighed med Danmarks Apotekerfor-

ening om at tilbyde nye sundhedsydelser på apotekerne under forudsætning af, at 

ydelserne tilbydes af en behandlerfarmaceut, der autoriseres og undergives tilsyn. 

Det betyder, at en behandlerfarmaceut vil blive underlagt et individtilsyn, og apote-

ket vil blive undergivet tilsyn som behandlingssted ud over et tilsyn efter apotekerlo-

vens regler.  

 

Ministeriet vil følge området tæt, og jeg finder derfor ikke grundlag for, at lovforsla-

gets ordning skal udformes som en forsøgsordning, da behandlerfarmaceuters virke 

vil blive løbende iagttaget.  
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